ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Об общественном обсуждении проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения
В целях вовлечения граждан, организаций в процесс формирования комфортной городской среды, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Красносельцевская сельская Дума ,
Р е ш и л а:

1.Создать общественную комиссию Красносельцевского  сельского поселения для организации общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения (далее - общественная комиссия) и утвердить ее в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение об общественной комиссии Красносельцевского сельского поселения, приложение № 2.

3.Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения, приложение № 3.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Красносельцевского.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Красносельцевского сельского поселения                              Н.А.Кузнецова
Приложение № 1
к решению Красносельцевской сельской Думы
Состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта             Правил благоустройства территории  Красносельцевского сельского поселения
Кузнецова Нина Александровна –глава Красносельцевского сельского поселения-председатель комиссии;

Черкасова Валентина Сауменовна –ведущий  специалист администрации Красносельцевского сельского поселения- заместитель администрации;
Давлеталиева Любовь Тлекабловна- ведущий  специалист администрации Красносельцевского сельского поселения-секретарь комиссии ;

Танатаров Нурбулат Амиржанович –председатель ТОС «Красносельский» (по согласованию)-член комиссии
Рыжов Юрий Александрович –член партии «Единая Россия»-член комиссии.
Приложение № 2

к решению

Положение

об общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского  сельского поселения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц

1. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в проект Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения (далее – Комиссия)

Состав комиссии формируется администрацией Красносельцевского сельского поселения.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением, руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

3. Общественную комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью общественной комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.

4. В состав общественной комиссии включаются (по согласованию):

представители органов местного самоуправления сельского поселения;

представители политических партий и движений;

представители общественных организаций;

иные лица.

5. Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости. Инициатором проведения заседания является председатель общественной комиссии, члены комиссии уведомляются за 3 календарных дня до даты проведения заседания.

6. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет один голос.

7.Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.

8. По результатам проведения заседания общественной комиссии оформляется протокол.

9. Протокол оформляется в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания. Протокол подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствующими на заседании. Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте Красносельцевского сельского поселения: http://admkrasnoselec.ucos.ru  в течение трех дней со дня утверждения протокола.

11. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Красносельцевского сельского поселения.

Приложение № 3

к решению Красносельцевской сельской Думы
Порядок

проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения
1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения (далее - Порядок), определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения (далее Правил), разрабатываемых администрацией сельского поселения.

2. Порядок разработан в целях:

а) информирования населения, организаций, общественных объединений о разработанном проекте Правил;
б) вовлечения общественности в процесс благоустройства сельского поселения;
в) выявления общественного мнения по тематике, вопросам и проблемам, на решение которых направлены Правила;

г) формирования Правил с учетом представленного общественного мнения.

3. Общественное обсуждение проводится в отношении:
- требования к состоянию общественных пространств, состоянию и облика зданий различного назначения и разной формы собственности, к имеющимся в муниципальном образовании объектам благоустройства и их отдельным элементам;
- требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения;
-порядка содержания и эксплуатации объектов благоустройства;
-порядка контроля за соблюдением правил благоустройства;
-порядка и механизма общественного участия в процессе благоустройства;
-порядка составления дендрологических планов.

4. Общественному обсуждению подлежат проекты вновь разрабатываемых документов, а также проекты изменений в Правила благоустройства, до их направления на правовую экспертизу в прокуратуру Быковского района.
5. Проведение общественного обсуждения обеспечивает разработчик проекта Правил.
6. В общественном обсуждении проекта Правил могут на равных условиях принимать участие любые юридические лица, вне зависимости от организационно-правовой формы и формы собственности, любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, государственные органы и органы местного самоуправления (далее - участник общественного обсуждения).
7. Общественное обсуждение проводится в форме открытого размещения проекта Правил на официальном сайте администрации Красносельцевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт), с обеспечением возможности участникам общественного обсуждения направлять разработчику свои замечания и (или) предложения к проекту Правил в электронном или письменном виде.
8. В целях проведения общественного обсуждения разработчик размещает на сайте сообщение о проведении общественного обсуждения.
Сообщение о проведении общественного обсуждения должно содержать:

1) проект Правил благоустройства;
2) информацию о сроке приема предложений по проекту правового акта, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их представления;
3) информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта правового акта.
9. При направлении замечаний и (или) предложений к проекту Правил участник общественного обсуждения указывает:
-физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации по месту жительства;
-юридическое лицо, государственный орган, орган местного самоуправления - полное наименование, фамилию, имя, отчество руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения организации.
10. Срок проведения общественного обсуждения должен составлять не менее 30 календарных дней с даты размещения проекта Правил на сайте.
11. Не рассматриваются следующие замечания и (или) предложения:
-не содержащие обязательную контактную информацию об участнике общественного обсуждения;
-не поддающиеся прочтению;
-имеющие экстремистскую направленность;
-содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
-не относящиеся к теме обсуждаемого проекта Правил;
-поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного обсуждения.
12.Замечания и (или) предложения направляются в электронном виде на адрес bykkrasnoselec@yandex.ru  или на бумажном носителе по адресу: 404063, Волгоградская область Быковский район с.Красноселец ул.Ленина,27.

13. По истечении срока проведения общественного обсуждения разработчик в течение            5 рабочих дней анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения, и принимает решение об их принятии или отклонении.
В ходе анализа поступивших замечаний и (или) предложений к проекту Правил по решению разработчика могут быть приглашены представители организаций, учреждений, государственных органов и органов местного самоуправления для обсуждения вопросов, относящихся к их компетенции.

14. На основании подготовленной администрацией сельского поселения информации по результатам обсуждения, общественная комиссия принимает решение о целесообразности (нецелесообразности), обоснованности (необоснованности) и возможности (невозможности) учета замечаний и (или) предложений, полученных в ходе общественного обсуждения, при утверждении Правил, и оформляет его по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. В решении указывается содержание замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и (или) предложений.

15. На основании соответствующего решения общественной комиссии Правила дорабатываются с учетом замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.

16. Итоги общественного обсуждения проекта Правил в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта формируются ответственным исполнителем в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации Красносельцевского сельского поселения Быковского района сети Интернет.

17. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту Правил в адрес общественной комиссии администрации сельского поселения в срок, установленный для общественного обсуждения, не является препятствием для их утверждения

Приложение № 1

к Порядку

Решение

по итогам проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения
Наименование: __________________________________________________________________
Наименование разработчика:_______________________________________________________
Даты начала и окончания общественного обсуждения: __________________________________
Место размещения проекта Правил (наименование официального сайта (раздела в сайте) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»): ____________________________
	№ п/п
	Содержание замечания (предложения)
	Результат рассмотрения (учтено/

отклонено с обоснованием)
	Примечание

Председатель общественной комиссии

____________ _____________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

____________ _____________________

Члены комиссии:

____________ _____________________

(подпись)

 (Ф.И.О.)

____________ _____________________

(подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение № 2

к Порядку

Протокол № ___
по итогам общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства территории Красносельцевского сельского поселения»
«__» ______(дата)

_______________ (место)
В соответствии с требованиями Порядка проведения общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства территории _______________ сельского поселения» администрацией _______________ сельского поселения было организовано и проведено общественное обсуждение проекта Правил благоустройства территории _______________ сельского поселения (далее - Правила).
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил поступили следующие замечания и предложения:

1.
Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.
2.
либо
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства территории _______________ сельского поселения» не поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя Правил.

Протокол вел ___________ (подпись)